
У К А З
ГЛАВЫ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И 1ЭТАЩХБЭМ И
У К А З

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ БАШ ЧЫ СЫ НЫ
У К А З Ы

Об утверждении предельных (максимальных) 
индексов изменения размера вносимой гражданами платы 
за коммунальные услуги в муниципальных образованиях 

Кабардино-Балкарской Республики на 2019 - 2023 годы

В соответствии со статьей 157* Жилищного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30 апреля 2014 г. № 400 «О формировании индексов изменения 
размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской 
Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 15 ноября 2018 г. № 2490-р п о с т а н о в л я ю :

Утвердить прилагаемые предельные (максимальные) индексы 
изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные 
услуги в муниципальных образованиях Кабардино-Балкарской 
Республики на 2019 - 2023 годы.

Временно исполняющий 
обязанности Шйвы' ̂  

Кабардино-Балкарской. Республики,,.

ч
\

К.Коков

город Нальчик 
14 декабря 2018 года
№ 197-УГ

мф



УТВЕРЖДЕНЫ 

Указом Главы 
Кабардино-Балкарской Республики 

от 14 декабря 2018 г. № 197-УГ

Предельные (максимальные) индексы 
изменения размера вносимой гравданами платы 

за коммунальные услуги в муниципальных образованиях 
Кабардино-Балкарской Республики на 2019 - 2023 годы

I. Предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой 
гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных 
образованиях Кабардино-Балкарской Республики на 2019 год

Муниципальные образования

Предельные 
(максимальные) индексы

(проценты)

с 1 января 
по 30 июня

с 1 июля 
по 31 декабря

Городской округ Нальчик 1,7 8,0

Городской округ Баксан 1,7 8,0

Городской округ Прохладный 1,7 8,0

Сельское поселение Атажукино 1,7 8,0

Сельское поселение Баксаненок 1,7 8,0

Сельское поселение Верхний Куркужин 1,7 8,0

Сельское поселение Жанхотеко 1,7 8,0

Сельское поселение Заюково 1,7 8,0

Сельское поселение Исламей 1,7 8,0

Сельское поселение Кишпек 1,7 8,0

Сельское поселение Кременчуг-Константиновское 1,7 8,0

Сельское поселение Куба-Таба 1,7 8,0

Сельское поселение Куба 1,7 8,0

Сельское поселение Нижний Куркужин 1,7 8,0

Сельское поселение Псыхурей 1,7 8,0

Сельское поселение Псычох 1,7 8,0

Городское поселение Залукокоаже 1,7 8,0



2

Сельское поселение Белокаменское 1,7 8,0

Сельское поселение Зольское 1,7 8,0

Сельское поселение Каменномостское 1,7 8,0

Сельское поселение Камлюково 1,7 8,0

Сельское поселение Кичмалка 1,7 8,0

Сельское поселение Малка 1,7 8,0

Сельское поселение Приречное 1,7 8,0

Сельское поселение Сармаково 1,7 8,0

Сельское поселение Совхозное 1,7 8,0

Сельское поселение Хабаз 1,7 8,0

Сельское поселение Шордаково 1,7 8,0

Сельское поселение Этоко 1,7 8,0

Сельское поселение Залукодес 1,7 8,0

Сельское поселение Псынадаха 1,7 8,0

Сельское поселение Светловодское 1,7 8,0

Сельское поселение Анзорей 1,7 8,0

Сельское поселение Аргудан 1,7 8,0

Сельское поселение Верхний Лескен 1,7 8,0

Сельское поселение Второй Лескен 1,7 8,0

Сельское поселение Ерокко 1,7 8,0

Сельское поселение Озрек 1,7 8,0

Сельское поселение Ташлы-Тала 1,7 8,0

Сельское поселение Урух 1,7 8,0

Сельское поселение Хатуей 1,7 8,0

Городское поселение Майский 1,7 8,0

Сельское поселение станица Александровская 1,7 8,0

Сельское поселение Октябрьское 1,7 8,0

Сельское поселение станица Котляревская 1,7 8,0

Сельское поселение Ново-Ивановское 1,7 8,0

Сельское поселение Алтуд 1,7 8,0

Сельское поселение станица Екатериноградская 1,7 8,0

Сельское поселение Карагач 1,7 8,0

Сельское поселение Малакановское 1,7 8,0

Сельское поселение Ново-Полтавское 1,7 8,0



3

Сельское поселение станица Приближная 1,7 8,0

Сельское поселение Пролетарское 1,7 8,0

Сельское поселение Псыншоко 1,7 8,0

Сельское поселение Советское 1,7 8,0

Сельское поселение Благовещенка 1,7 8,0

Сельское поселение Дальнее 1,7 8,0

Сельское поселение Заречное 1,7 8,0

Сельское поселение Красносельское 1,7 8,0

Сельское поселение Прималкинское 1,7 8,0

Сельское поселение станица Солдатская 1,7 8,0

Сельское поселение Ульяновское 1,7 8,0

Сельское поселение Учебное 1,7 8,0

Сельское поселение Черниговское 1,7 8,0

Сельское поселение Янтарное 1,7 8,0

Городское поселение Терек 1,7 8,0

Сельское поселение Белоглинское 1,7 8,0

Сельское поселение Верхний Курп 1,7 ■ 8,0

Сельское поселение Дейское 1,7 8,0

Сельское поселение Джулат 1,7 8,0

Сельское поселение Инаркой 1,7 8,0

Сельское поселение Интернациональное 1,7 8,0

Сельское поселение Нижний Курп 1,7 8,0

Сельское поселение Урожайное 1,7 8,0

Сельское поселение Хамидие 1,7 8,0

Сельское поселение Арик 1,7 8,0

Сельское поселение Верхний Акбаш 1,7 8,0

Сельское поселение Красноармейское 1,7 8,0

Сельское поселение Новая Балкария 1,7 8,0

Сельское поселение Ново-Хамидие 1,7 8,0

Сельское поселение Плановское 1,7 8,0

Сельское поселение Тамбовское 1,7 8,0

Сельское поселение Терекское 1,7 8,0

Городское поселение Нарткала 1,7 8,0

Сельское поселение Герменчик 1,7 8,0



4

Сельское поселение Кахун 1,7 8,0

Сельское поселение Морзох 1,7 8,0

Сельское поселение Нижний Черек 1,7 8,0

Сельское поселение Псыгансу 1,7 8,0

Сельское поселение Псынабо 1,7 8,0

Сельское поселение Старый Черек 1,7 8,0

Сельское поселение Урвань 1,7 8,0

Сельское поселение Черная Речка 1,7 8,0

Сельское поселение Шитхала 1,7 8,0

Сельское поселение Псыкод 1,7 8,0

Городское поселение Чегем 1,7 8,0

Сельское поселение поселок Звездный 1,7 8,0

Сельское поселение Лечинкай 1,7 8,0

Сельское поселение Нижний Чегем 1,7 8,0

Сельское поселение Хунгго-Сырт 1,7 8,0

Сельское поселение Чегем-Второй 1,7 8,0

Сельское поселение Шалушка 1,7 8,0

Сельское поселение Верхне-Чегемское 1,7 8,0

Сельское поселение Нартан 1,7 8,0

Сельское поселение Яникой 1,7 8,0

Г ородское поселение Кашхатау 1,7 8,0

Сельское поселение Аушигер 1,7 8,0

Сельское поселение Бабугент 1,7 8,0

Сельское поселение Безенги 1,7 8,0

Сельское поселение Верхняя Балкария 1,7 8,0

Сельское поселение Верхняя Жемтала 1,7 8,0

Сельское поселение Герпегеж 1,7 8,0

Сельское поселение Жемтала 1,7 8,0

Сельское поселение Зарагиж 1,7 8,0

Сельское поселение Карасу 1,7 8,0

Городское поселение Тырныауз 1,7 8,0

Сельское поселение Бедык 1,7 8,0

Сельское поселение Былым 1,7 8,0

Сельское поселение Верхний Баксан 1,7 8,0



5

Сельское поселение Кенделен 1,7 8,0

Сельское поселение Лашкута 1,7 8,0

Сельское поселение Эльбрус 1,7 8,0

II. Предельные (максимальные) индексы изменения размера 
вносимой гражданами платы за коммунальные услуги 

в муниципальных образованиях Кабардино-Балкарской 
Республики на 2020 - 2023 годы

Муниципальные
образования

Предельные (максимальные) индексы

Все
муниципальные
образования

Предельный (максимальный) индекс на соответствующий год 
определяется по следующей формуле:

п ку и о  = тахК У ре° х 100% -  100% ,
макс 1 f V M0

декабрь
где:

H K V Z c  - предельный (максимальный) индекс по муниципальному 
образованию (процентов),

- размер вносимой гражданином платы за коммунальные услуги 
с наиболее невыгодным для потребителя (с точки зрения прироста платы 
за коммунальные услуги) набором коммунальных услуг (степенью 
благоустройства) H aj-й  месяц соответствующего года, в котором размер вносимой 
гражданином платы за коммунальные услуги по Кабардино-Балкарской 
Республике максимален (рублей),

КУдекабрь" размер вносимой гражданином платы за коммунальные услуги 
с наиболее невыгодным для потребителя (с точки зрения прироста платы 
за коммунальные услуги) набором коммунальных услуг (степенью 
благоустройства) в декабре предыдущего календарного года (рублей),

j - месяц года долгосрочного периода

III. Обоснование величины установленных предельных 
(максимальных) индексов изменения размера вносимой 

гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных 
образованиях Кабардино-Балкарской Республики на 2019 год

Муниципальные
образования

Обоснование

Все муниципальные 
образования

Расчет индексов произведен в соответствии с Основами 
формирования индексов изменения размера платы граждан 
за коммунальные услуги в Российской Федерации, 
утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 апреля 2014 г. № 400, исходя из:
принципа неизменности набора и объема потребляемых 
коммунальных услуг (объемы коммунальных услуг 
в сравниваемых периодах приводятся к единому значению); 
неизменности порядка оплаты коммунальных услуг;



6

прогноза тарифов на коммунальные услуги, рассчитанных 
в рамках параметров Прогноза социально-экономического 
развития Российской Федерации на период до 2024 года. 
Размер и темпы изменения тарифов на коммунальные 
услуги определены с учетом следующих параметров:
электрическая энергия -  3,3 %; 
тепловая энергия -  7,0 %; 
водоснабжение и водоотведение -  11,2 %; 
газоснабжение —1,4 %.
Нормативы потребления коммунальных услуг определены 
в соответствии со следующими документами: 
электрическая энергия -  приказ Государственного комитета 
Кабардино-Балкарской Республики по энергетике 
и тарифам от 27 июня 2014 г. № 12;
тепловая энергия -  приказ Государственного комитета 
Кабардино-Балкарской Республики по энергетике 
и тарифам от 20 июня 2014 г. № 9;
водоснабжение и водоотведение -  приказ Г осударственного 
комитета Кабардино-Балкарской Республики по энергетике 
и тарифам от 20 июня 2014 г. № 10;
газоснабжение -  приказ Государственного комитета 
Кабардино-Балкарской Республики по энергетике, тарифам 
и жилищному надзору от 27 декабря 2016 г. № 71.
Тарифы на коммунальные услуги на 2019 год будут 
установлены с календарной разбивкой, предполагающей 
увеличение с 1 января 2019 г. на 1,7% в связи с изменением 
ставки НДС и с 1 июля 2019 г.

Городской округ 
Нальчик

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Городской округ 
Баксан

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Городской округ 
Прохладный

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Атажукино

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Баксаненок

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Верхний Куркужин

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения



7

Сельское поселение 
Жанхотеко

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Заюково

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Исламей

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Кишпек

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение
Кременчуг-
Константиновское

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Куба-Таба

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Куба

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Нижний Куркужин

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Псыхурей

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Псычох

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Г ородское поселение 
Залукокоаже

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Белокаменское

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Зольское

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Каменномостское

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Камлюково

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

I

|



8

Сельское поселение 
Кичмалка

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Малка

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Приречное

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Сармаково

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Совхозное

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Хабаз

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Шордаково

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Этоко

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Залукодес

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Псынадаха

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Светловодское

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Анзорей

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Аргудан

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Верхний Лескен

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Второй Лескен

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения



9

Сельское поселение 
Ерокко

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Озрек

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Ташлы-Тала

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Урух

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Хатуей

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Городское поселение 
Майский

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
станица
Александровская

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Октябрьское

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение
станица
Котляревская

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Ново-Ивановское

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Алтуд

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
станица
Екатериноградская

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Карагач

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Малакановское

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Ново-Полтавское

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения



10

Сельское поселение 
станица Приближная

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Пролетарское

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Псыншоко

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Советское

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Благовещенка

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Дальнее

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Заречное

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Красносельское

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Прималкинское

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
станица Солдатская

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Ульяновское

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Учебное

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Черниговское

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Янтарное

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Г ородское поселение 
Терек

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения



Сельское поселение 
Белоглинское

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Верхний Курп

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Дейское

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Джулат

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Инаркой

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Интернациональное

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Нижний Курп

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Урожайное

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Хамидие

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Арик

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Верхний Акбаш

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Красноармейское

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Новая Балкария

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Ново-Хамидие

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Плановское

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения



12

Сельское поселение 
Тамбовское

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Терекское

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Г ородское поселение 
Нарткала

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Г ерменчик

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Кахун

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Морзох

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Нижний Черек

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Псыгансу

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Псынабо

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Старый Черек

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Урвань

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Черная Речка

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Шитхала

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Псыкод

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Г ородское поселение 
Чегем

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения



13

Сельское поселение 
поселок Звездный

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Лечинкай

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Нижний Чегем

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Хушто-Сырт

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Чегем-Второй

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Шал ушка

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Верхне-Чегемское

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Нартан

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Яникой

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Г ородское поселение 
Кашхатау

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Аушигер

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Бабугент

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Безенги

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Верхняя Балкария

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Верхняя Жемтала

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения



14

Сельское поселение 
Г ерпегеж

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Жемтала

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Зарагиж

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Карасу

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Г ородское поселение 
Тырныауз

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Бедык

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Былым

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Верхний Баксан

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Кенделен

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Лашкута

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

Сельское поселение 
Эльбрус

Для граждан, проживающих в жилых домах частной 
застройки с централизованным холодным водоснабжением, 
водоотведением, без газоснабжения

мф


